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KDO SESADÍ KRPÁLKA ZE
SPORTOVNÍHO TRŮNU?
ŠANCI VYHRÁT SPORTOVCE ROKUMAJÍ LEDECKÁ NEBO SÁBLÍKOVÁ STRANA 8

Svátek slaví: Šimon

Bazény jsou na dně. Jejich provozovatelé se včera sešli v Čestlicích
Kvůli vládním opatřením proti koronaviru budou letos bazény uzavřeny 142 dní, tedy více než třetinu roku. I v době, kdy nemohou fungovat, mají
vysoké provozní náklady. Třeba Aquapalace Praha v Čestlicích za každé uzavření a opětovné otevření zaplatí zhruba dva miliony korun. Podle zástupců
oboru vláda specifickou podporu pro bazény přes opakované výzvy nepřipravila. Nejvíce ohrožen je údajně provoz bazénů pro kojence a batolata,
o ukončení činnosti uvažuje 75 procent z nich. To vše zaznělo včera na netradiční tiskové konferenci na dně vypuštěného bazénu v Čestlicích. MAFRA

Část hřebu z Kristova
kříže našli v Milevsku
Objev. Archeologové nalezli v milevském klášteře schránku s jednou z nejvzácnějších křesťanských relikvií.
Symbolické hledisko. Je to výše než relikviář svatého Maura. Duka. Křesťanství se vrací ke kořenům STRANA 3
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„Nový kmen
covidu je rychlejší.
Je třeba co nejdříve
začít s očkováním,“
říká virolog.

Nový kmen SARS-CoV-2 zřej-
mě nezpůsobuje závažnější
onemocnění než jiné kmeny.
„Problém je však vyšší nakaž-
livost, proto je potřeba popu-
laci dostatečně rychle prooč-
kovat. Na účinnost očkování
podle současných poznatků
mutace nemá vliv,“ řekl viro-
log Jiří Černý. Vědec působí
na Fakultě tropického země-
dělství České zemědělské uni-
verzity v Praze.

Kvůli novémutaci viru, kte-
rý se šíří na jihu Anglie, zaved-
la řada zemí, včetně Česka,
vůči Spojenému království
cestovní omezení. Černý uve-
dl, že nový typ SARS-CoV-2,
který se objevil v září ve Vel-
ké Británii, je charakteristic-
ký 17 mutacemi oproti stan-
dardním kmenům, „co tady
cirkulují“. „Jedna z těchmuta-
cí je i v tom ‚spike‘ proteinu,
na který je cílena většina vak-
cín, které jsou vyvíjeny, i ty
dvě, které byly schváleny.
Nicméně z výsledků, které za-
tím podali kolegové z Britá-
nie, to nevypadá, že by kmen
byl k vakcínám rezistentní,“
zdůraznil odborník. Dodal, že
předběžné poznatky ostrov-

ních výzkumníků také nena-
svědčují, že by tento kmen
způsoboval závažnější one-
mocnění než klasické kmeny.
„Ale ten velký problém, který
tady může být, je, že je výraz-
ně víc nakažlivější než stávají-
cí kmeny,“ podotkl vědec. Do
budoucna by se podle jeho
slovmohl tento kmen stát do-
minantním v populaci růz-
ných kmenů SARS-CoV-2, což
by vedlo k snadnějšímu pře-
nosu nemoci. „To znamená,
čistě teoreticky, že pokud by-
chomnestihli včas zavakcino-
vat dostatečné množství po-
pulace, tak by musela být
zpřísněna opatření. A to třeba
tak, že by se zkrátila doba
toho rizikového kontaktu
a podobně,“ popsal vědec.

„Ale pokud včas proočkuje-
me, nemusel by to být výraz-
ný problém,“ uvedl Černý.
Nová mutace koronaviru

v listopadu tvořila zhruba
čtvrtinu případů infekce
v Londýně. V polovině prosin-
ce už to byly téměř dvě třeti-
ny, píše BBC. „Anglická“ mu-
tace koronaviru se objevila
i v Austrálii, Dánsku, Nizo-
zemsku či Itálii. Česká repub-
lika zastavila od dnešního po-
ledne lety z Velké Británie.
Zákaz má podle ministerstva
zdravotnictví platit nejpozdě-
ji do konce roku. Lety do Bri-
tánie zakázané nejsou. Už od
neděle musí lidé přijíždějící
ze Spojeného království do
Česka nastoupit do povinné
domácí karantény. ČTK

Pianocentrum Praha

Vánoční nabídka
ZIMMERMANN S 2
vč. příslušenství a dopravy

Kontakt
tel.: 702 120 059
mail: praha@bechstein-europe.com
SKYPE: Bechstein_Praha

www.facebook.com/PianocentrumPraha
www.bechstein.com/centren/praha

inzerce

Na letišti Václava Havla
Na největším českém letišti je velmi klidná atmosféra.
Do Česka už nelétají letadla z Velké Británie kvůli rychlej-
šímu šíření koronaviru. Na snímku je cestující v ochran-
ném obleku, s rouškou a štítem. ČTK

Česko čeká vstup do nejtvrdší-
ho, tedy pátého stupně protiko-
ronavirových opatření bezpro-
středně po Vánocích, připustil
premiér Andrej Babiš. „Rozhod-
nutí pravděpodobně padne zít-
ra,“ řekl v Rádiu Impuls.

● „Stav v nemocnicích je stabili-
zovaný, ale musíme to sledo-
vat. Každé opatření navíc
vyvolává další náklady na
kompenzace,“ dodal.

● Ministr vnitra Jan Hamáček
řekl, že je třeba, aby Česko zů-
stalo v nouzovém stavu. „Po-
kud by nebyl prodloužen, tak

padnou všechna omezení, kte-
rá jsou podle krizového záko-
na,“ upozornil před dnešním
jednáním Sněmovny, na němž
poslanci rozhodnou o žádosti
vlády prodloužit nouzový stav
do 22. ledna.

● Evropská agentura pro léčivé
přípravky doporučila vakcínu
firem Pfizer a BioNTech.

● Zbývá už jen souhlas Evrop-
ské komise. Ta oznámila, že
vakcínu schválí co nejrychleji
a v neděli 27. prosince se za-
čne v Evropě očkovat. S tím
počítá i premiér Andrej Babiš.

Ještě před měsícem měli sice
Češi z nákazy covidem-19
obavu, ale stále více polevova-
li v nošení roušek, programu
„tří R“ a obecně hygieně. Vy-
plynulo to z říjnového prů-
zkumu technologické firmy
Ipsos. Češi se ale snaží a vrací
se k zodpovědnému chování
a snaží se hygieně navyk-
nout. Češi plánují v riziko-
vých situacích nosit roušky,
i když už bude na trhu do-
stupná vakcína proti korona-
viru. Vyplývá to z nového prů-
zkumu společnosti Ipsos. Zce-
la odložit roušky podle něj ne-
plánuje 62 procent dotáza-
ných. Nadále přetrvává větši-
nová nedůvěra k vyvíjeným
vakcínám.

Češi si ale stále nezvykli na
to, že roušky jsou v podstatě
biologický odpad, tedy stejně
jako rukavice nebo obleky,
které teď používají zdravotní-
ci pečující o nemocné s covi-
dem v nemocnicích. Odborní-
ci opět varují, že škodlivé pa-
togeny covidu-19 zůstávají na
povrchu předmětů několik
hodin, na plastech i tři dny.
Například na jednorázových
rouškách je vir přítomen až
šest hodin, a to do té doby,
než rouška zcela vyschne.
A stejně tak je stále důležité,
což jsme měli na paměti na
jaře mnohem více než nyní,
aby si lidé co nejčastěji
a správněmyli ruce a používa-
li antivirové prostředky. MAP

Start očkování: 27. prosince

Nic se nemění. Covid
zůstává i několik dní

Vakcínu tento vir
zatím neohrožuje
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Milevsko by se
mohlo zapsat do
světové archeolo-
gie. V tamním kláš-
teře byl nalezen
nejspíš hřeb, na
kterém zemřel
Ježíš Kristus.

Archeologové objevili v mi-
levském klášteře schránku
s odseknutou částí hřebu,
který s největší pravděpodob-
ností pochází z takzvaného
Pravého kříže, na kterém ze-
mřel Ježíš Kristus. Jedná se
o jednu z nejvzácnějších
křesťanských relikvií. Přibliž-
ně šest centimetrů dlouhý
kus hřebu archeologové na-

šli v dutině v trezorové míst-
nosti kláštera. Informaci po-
skytli zástupci církve a vědci.
„Z hlediska historického,

z hlediska symbolického je
toto ještě výš než relikviář
svatého Maura. Maur je více
než metr velká a nádherně
zdobená truhla. Hřeb byl
uschován a obložen pravým
zlatem. A pro středověkou
komunitu měla tato věc
cenu dvou klášterů,“ řekl ar-
cheolog Jiří Šindelář, který
se na objevu podílel.
Na hřebu je vytvořen kří-

žek z 21karátového zlata.
Schránku podle dendrologic-
kého výzkumu mimo jiné
tvoří dubové dřevo ze 4. až 5.
století. Hodnotu hřebu podle
archeologa Šindeláře nelze
vyčíslit.
Milevský klášter patřil ve

středověku mezi jednu z nej-

bohatších institucí na území
Česka. Proto je podle vědců
reálné, že skutečně vlastnil
hřeb z Pravého kříže. Tehdej-
ší představitelé kláštera vzác-
nost pečlivě schovali při ná-
stupu husitství. „Protože hu-
sité zničili archiv, nedocho-
vala se informace, že taková
věc zde byla,“ řekl Šindelář.
Dodal, že v příštím roce bu-
dou pravost hřebu ověřovat
další vědecké expertizy.
Kardinál Dominik Duka

vMilevsku uvedl, že tímto ná-
lezem se křesťanství vrací ke
kořenům. Navíc se prý potvr-
zuje, že území současné Čes-
ké republiky bylo z historic-
kého hlediska významným
prostorem. Připomněl pří-
chod věrozvěstů na Velkou
Moravu v 9. století.
Dutina v trezorové míst-

nosti, v níž byla schránka ulo-

žena, má rozměry 26 x 16
centimetrů. K trezorovémíst-
nosti vede tajná chodba nad
jednímposchodím. Archeolo-
gové ji objevili na jaře. Chod-
ba má rozměry 60 x 60 centi-
metrů a s jejím průzkumem
pomáhali speleologové. Víko
schránky původně tvořil
masivní zlatý plech s tepa-
ným nápisem IR.

„Písmena lze v daném kon-
textu chápat jako zkratku
pro latinské Iesus Rex, tedy Je-
žíš Král,“ uvedl archeolog Šin-
delář. Archeologové se výzku-
mu milevského kláštera vě-
nují několik měsíců. Milev-
ský premonstrátský klášter
je nejstarší klášter v jižních
Čechách. Založil jej Jiří z Mi-
levska a budoucí první opat
kláštera Jarloch. Za husit-
ských válek byl klášter vyple-
něn. ČTK

Citát

Nebyli jsme pouze
okrajovou částí. Ode-
hrávaly se zde důležité
události už z doby
keltské a germánské.
Ukazuje se, že křesťan-
ství zde nezačínalo by-
zantskou misií svatých
Cyrila a Metoděje.
DOMINIK DUKA, KARDINÁL

Armáda má další pandury
Společnost Tatra Defence Vehicle předala armádě poslední
čtyři z 20 objednaných speciálních vozidel Pandur II CZ. Za-
kázka, kterou firma s ministerstvem obrany uzavřela v roce
2017, měla hodnotu 2,07 miliardy korun. TATRA DEFENCE VEHICLE

Jedna z nejvzácnějších křesťanských relikvií. V trezorové místnosti kláštera našli část hřebu z Ježíšova kříže a také masivní zlatý plech s písmeny IR. 4x ČTK

Zeman bez ortézy
Prezident Miloš Zeman
už nemusí nosit ortézu na
zraněné paži. Včerejší kon-
trola v Ústřední vojenské
nemocnici v Praze podle
mluvčího Jiřího Ovčáčka
dopadla dobře.

Testování zdarma
i po 15. lednu
„Testování antigenními
testy hrazenými z veřejné-
ho zdravotního pojištění
má pokračovat i po 15. led-
nu,“ uvedl ministr zdravot-
nictví Jan Blatný po jedná-
ní vlády. Podle dosavad-
ních informací mělo být
zajištěno jen do 15. ledna.

Na jaře bude testování sou-
běžně probíhat s očková-
ním proti covidu-19, uvedl
Blatný spolu s premiérem
Andrejem Babišem.

Pumprlovi dostali
trest za útok na
romské děti
Za loňské napadení skupi-
ny romských dětí v zámec-
kém parku v Lipníku nad
Bečvou na Přerovsku po-
trestal včera přerovský
soud manžele Stanislava
a Petru Pumprlovy z Přero-
va podmíněným trestem
14 a 12 měsíců. Podle sou-
du slovně a fyzicky napad-
li sedm dětí, některé
z nich musely být poté

ošetřeny v nemocnici. Po-
dle soudu se svým útokem
dopustili výtržnictví, ublí-
žení na zdraví a hanobení
národa, rasy, etnické nebo
jiné skupiny osob. Dvojici
původně hrozilo až pět let
vězení.

Nejrychlejší
je Vodafone
Rychlost mobilního připo-
jení LTE v listopadu vzrost-
la v síti Vodafone o čtvrti-
nu na 46 Mbit/s. Nejrych-
lejší operátor tak překo-
nal T-Mobile, který na-
opak zaznamenal pokles
o devět procent na 43,4
Mbit/s. Vyplývá to z měře-
ní serveru DSL.cz. ČTK

Krátce

Mimořádný objev? Možná byl
nalezen hřeb z Kristova kříže
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Na vánočním stole
budou Britům
zřejmě chybět
některé druhy
sezonní zeleniny.

Kvůli rychle se šířící mutaci
koronaviru v jižní Anglii ome-
zily mnohé země dopravní
spojení s Británií. Přílety z ost-
rovů zakázaly evropské státy
včetně Česka a Polska, ale
také například Kanada či In-
die. Kolabuje pozemní ná-
kladní doprava mezi Británií
a Francií. Na hranicích stojí
z obou stran tisíce kamionů,
včetně českých, protože Fran-
cie uzavřela od včerejší půlno-
ci, zatímna 48 hodin, své hra-
nice pro osobní i nákladní do-
pravu z Británie.
Už o víkendu oznámily ob-

dobná opatření Francie, Ně-
mecko, Itálie, Nizozemsko,
Belgie, Rakousko, Irsko, Bul-
harsko či Turecko. „Evropa
zavřela Británii dveře,“ na-
psal na titulní straně britský
deník The Times.
Cestování z Británie omezi-

ly také Chorvatsko, Hong-

kong, Argentina, Chile, Maro-
ko a Kuvajt. Saúdská Arábie
pozastavila mezinárodní lety
na týden, zatímco Izrael zaká-
zal vstup cestujícím z Britá-
nie s výjimkou izraelských
občanů. Izraelci přilétající
z Británie musí podstoupit
dvoutýdenní karanténu.
Britská vláda spustila plá-

ny na odstavení kamionů
v hrabství Kent, které měla
v záloze pro případ možného
přerušení dopravy, až 31. pro-

since skončí přechodné obdo-
bí po odchodu Británie z EU.
Druhý největší britský su-

permarketový řetězec Sain-
sbury’s uvedl, že výpadky ně-
kterých druhů sezonní zeleni-
ny se projeví v řádu dní, po-
kud se situace nezmění. Pre-
miér Boris Johnson mezitím
jednal s krizovým štábem
o tom, jak vánočnímu výpad-
ku v zásobování zabránit.
„Nemocnýmuž Evropy“, ta-

kovou titulní stranu zvolil

bulvár Daily Mirror. Zpráva
byla doplněna fotografií pre-
miéra Borise Johnsona v čepi-
ci s motivem britské vlajky.
Bulvár Daily Mail předpově-
děl příšerné Vánoce a pouká-
zal na varováníministra zdra-
votnictví Matta Hancocka, že
přísná protikoronavirová
opatření mohou trvat ještě
měsíce. Podle vládního zdro-
je není vyloučeno, že britský
kabinet zavede celoplošnou
uzávěru. ČTK a MET

Už desítky tisíc izraelských
obyvatel zažádaly o termín
na očkování proti covidu-19
a dočasně zahltily k tomu ur-
čené telefonní linky. Přesto-
že někteří lidémuseli na tele-
fonu čekat několik hodin,
k nedělnímu večeru se doká-
zalo objednat asi 170 tisíc zá-
jemců.

Domovy seniorů musí s oč-
kováním počkat na další tý-
den. Dávky totiž dorazily v ba-
lení po 975 jednotkách, což
je ve většině případů více,
než domovy potřebují. Panu-
jí obavy, že kvůli nutnosti
skladovat vakcínu při velmi
nízkých teplotách by nepou-
žité dávky přišly nazmar. ČTK

Ucpaná dálnice u Folkestonu ve směru k přístavu Dover AP

www.idnes.cz/premium

Vstupte již od

za měsíc
1 Kč

Vstupte do exkluzivního
světa článků a zábavy.

Prémiové
články

Skvělé
soutěže

Knihy
zdarma

Filmy
zdarma

Digitální
předplatné

Zmutovaný virus

Nová mutace koronaviru pod
označením VUI – 202012/01
se podle dostupných informa-
cí poprvé objevila v polovině
září v Londýně nebo v Kentu
na jihovýchodě Anglie.

● Laboratorně zachycena
byla v říjnu ze vzorku
odebraného v září.

● Podle BBC vznikla zřejmě
u pacienta, jehož oslabený
imunitní systém nedokázal
virus zničit. Místo toho jeho
organismus poskytl „živnou
půdu“ pro zmutování viru.

Očkování. Izraelci
zahltili linky

Stalinovo
narození
Několik desítek příznivců
Komunistické strany Ruské
federace si včera na Ru-
dém náměstí v Moskvě při-
pomnělo 142. výročí naro-
zení politika Josifa Vissari-
onoviče Stalina. Vyvedl
sice Sovětský svaz vítězně
z 2. světové války, je však
rozporuplnou osobností.
Jeho politika si vyžádala
podle historiků mezi 3 až
8,7 milionu obětí. AP

Krátce

Vicemiss
v potížích
Jedenadvacetiletá April
Benayoumová, druhá ve
finále soutěže krásy Miss
Francie, čelí na sociál-
ních sítích nenávistným
komentářům kvůli
izraelskému původu
svého otce. V rozhovoru
uvedla, že má italsko-iz-
raelský původ, což spus-
tilo vlnu nenávistných
projevů, z nichž některé
velebily holokaust.

Ženě bankéře
hrozí ztráty
Sedmapadesátileté man-
želce vězněného ázer-
bájdžánského bankéře,
která ročně utrácela v lu-
xusním londýnském ob-
chodním domě Harrods
přes milion liber
(28,6 milionu korun),
bude moci být v Británii
zabaven majetek ve výši
22 milionů liber (627 mi-
lionů korun), pokud ne-
prokáže, že jej nabyla le-
gálně. Britský nejvyšší
soud zamítl její odvolá-
ní, v němž se zveřejnění
původu svého jmění brá-
nila. Hadžijevová obvině-
ní popírá a tvrdí, že pro-
ces s ní a manželem je
politicky motivován. ČTK

Británie je kvůli mutaci
viru v naprosté izolaci

inzerce
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Dražba zahrady v obci Česká Skalice,
okres Náchod
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 1469/15 - zahrada, o výměře
393 m², v k.ú. Česká Skalice, obec Česká Skalice, okres Náchod,
který je situován v okrajové,zastavěné částiměsta ČeskáSkalice.
Předmětem dražby je dále spoluvlastnický podíl o velikosti
id. 1/17 na pozemku p.č. 1469/3, trvalý travní porost, o výměře
292 m², v k.ú. Česká Skalice, obec Česká Skalice, okres Náchod.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky
v obci Tubož, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na dřevěném, roubeném objektu bydlení se dvěma nadzemními
podlažími, pravděpodobně bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Tubož 1, 472 01 Blatce
- Tubož. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu a vlastní
žumpu na vyvážení. V obci Blatce je dále možné napojení na
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 120 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry,
okres Nový Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/4
nemovité věci - pozemku p.č. 167/2 - zahrada, o výměře
3.041 m², v k.ú. Tošovice, obec Odry, okres Nový Jičín, který
je situován v okrajové, zastavěné části města Odry, v místní
části Tošovice. Ve městě Odry je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Dle platného územního plánu města Odry je pozemek
zahrnut v plochách jako: „BV - bydlení v rodinných domech
venkovského typu“. Na části pozemku se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 3. 2021.

Dražba podílu id. 150700/76755378 pozemku
ve Městě Albrechtice, okres Bruntál
vyvolávací cena 8 670,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 150700/76755378 na nemovité věci - pozemku p.č. 1844 -
trvalý travní porost, o výměře 244.622 m² v k.ú. a obci Město
Albrechtice, okres Bruntál, který je situován v severozápadní
části katastrálního území s přístupem po zpevněné komunikaci.
Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských
honů. Na části pozemku se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 21. 1. 2021.

Dražba návěsu
SCHWARZMÜLLER J203
vyvolávací cena 30 000,-
Jedná se o dražbu přípojného nemotorového vozidla - návěsu
za kamion zn. SCHWARZMÜLLER J203, datum první registrace
4.2.2010. Bližší specifikace je patrná z fotodokumentace
dostupné na našich webových stránkách. Prohlídka návěsu
je možná po předchozí telefonické dohodě na tel. č. 607
022 623, návěs je parkován na adrese silo Navos Kroměříž,
Pod Leskounem 1282, Rakšice, Moravský Krumlov 671 02.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 16. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na zahradě v obci Lišov,
okres České Budějovice
vyvolávací cena 23 400,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na nemovité věci - pozemku p.č. 142/2 - zahrada, o výměře
136 m², v k.ú. Hůrky u Lišova, obec Lišov, okres České
Budějovice, který je situován v okrajové, zastavěné části města
Lišov, v místní části Hůrky. Dle platného územního plánu města
Lišov je pozemek zahrnut v plochách jako: „BRU - plochy
bydlení v rodinných usedlostech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 3. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Opakovaná dražba podílu id. 1/3 na zahradě v obci
Měcholupy, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/3 na
nemovitých věcech, a to pozemku p.č. 1207/5 - zahrada,
o výměře 810 m², v k.ú. Velká Černoc, obec Měcholupy, okres
Louny, který je situován v okrajové, zastavěné části městyse
Měcholupy, v místní části Velká Černoc. Dle platného územního
plánu městyse Měcholupy je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných: „BC - plochy bydlení - bydlení čisté v rodinných
domech.“ Na pozemku se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru a trasa nadzemního vedení elektrické energie.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 1. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na pozemcích
v obci Varnsdorf, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č. 5028/10 - trvalý
travní porost, o výměře 1.089 m²; a pozemku p.č. 5035 - ostatní
plocha, o výměře 160 m²; vše v k.ú. Varnsdorf, obec Varnsdorf,
okres Děčín, které jsou situovány v jižní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek. Pozemek p.č. 5028/10
je zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů.
Na pozemku p.č. 5035 se nachází nezpevněná komunikace.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 1. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Lom,
okres Most
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/4 na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném
domě bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Hornická 195/23, 435 11 Lom. Dům
je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní
vodovod; dále je možné napojení na plynové vedení. Původní
stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
a místního šetření z roku 1989. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 1. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

40 500,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na pozemcích 

VYVOLÁVACÍ
CENA

16 000,-

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Lom, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

93 400,-

Dražba zahrady v obci Česká Skalice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

83 400,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky 

VYVOLÁVACÍ
CENA

285 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 000,-
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„Si děláš srandu,
ségra, to sis musela vzít
na sebe to samé co já?
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Facebook

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1969) 13,2 °C (1989) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. element chůze
2. mládě raka
3. kruh
4. opak „výše“

5. Krokova dcera
6. dřeviny bez kmenů
7. kloudná
8. impérium

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 Veselé vánoční (pří)hody
17.00 Škoda lásky
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Dvanáct měsíčků

Pohádka (ČR, 2012)
21.45 Sportovec roku
23.00 Slavné dialogy
23.55 Donutil nás opět k smíchu
00.25 Objektiv
01.00 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno
04.50 Milovníci vína (16/16)
05.20 Etiketa
05.30 Události v regionech

16.50 Králova zahradnice
Historické drama (VB, 2014)

18.45 Večerníček
18.55 Soukromámuzea
19.05 Běžkotoulky
19.15 Betlémská hvězda
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 HraběMonte Christo

(3/4)
Dobrodružné romantické
drama (Fr./N/It., 1998)

21.50 Diana
Životopisné drama
(VB/Fr./Belg./Švéd., 2013)

23.45 Ve jménu vlasti VIII (11/12)
00.35 Jak žije čínský miliardář
01.20 Občan Havel

16.00 Mentalista IV (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Mise nový domov II
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Honzamálem králem

Pohádka (ČR, 1977)
22.00 Uprchlík

Akční film (USA, 1993)
00.25 Mentalista IV (3)

Rudé balonky. Krimiseriál
(USA, 2011)

01.10 Mentalista IV (4)
01.50 Castle na zabití IV (16)
02.35 Na hromádce s ex (2-4)
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (852)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Policie v akci
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Show Jana Krause
21.25 Prima Partička
22.25 Prima Partička
23.30 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba IX (23)
Vprachu. Krimiseriál (USA, 2011)

01.20 Walker, Texas Ranger IV
(24)

02.20 Jake a Tlusťoch V (11)
03.20 Policie v akci
04.25 Jak se staví sen
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Vyloupni si Vánoce
19.00 VIP DESÍTKA: SIMA
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

Krotitelé zfušovaných kérek
1.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Plastické operace nejsou jen
o úpravě prsů, aby byly hezčí
a větší, vylepšeném nose,
puse nebo rovnou celém obli-
čeji. Jsou to i rekonstrukční
zákroky, které navracejí li-
dem to, o co například přišli,
nebo to vylepšují, pokud se
narodili s nějakou anomálií.
„Rekonstrukční plastická chi-
rurgie léčí vrozená nebo zís-
kaná postižení vzhledu nebo
funkce. S deformitou se člo-
věk může již narodit, třeba
s rozštěpem obličeje. Nebo ji
v průběhu života získá, ať už
úrazem, nebo třeba nádoro-
vým procesem,“ říká plastic-
ký chirurg MUDr. Jiří Bayer,
jenž se specializuje na rekon-
strukční plastickou chirurgii.

Vždy jste chtěl být plastic-
kým chirurgem?
Na medicínu jsem vstupo-

val s vidinou velké chirurgie,
hrudní nebo břišní. Měl jsem
ale štěstí, že jsem studoval na
3. lékařské fakultě a ve Fa-
kultní nemocnici na Králov-

ských Vinohradech, kde jsem
na největší a nejstarší klinice
plastické chirurgie v českých
zemích ochutnal, jak tvůrčí
tento obor může být. Dává
velký prostor pro improviza-
ci a individuální uvažovaní.
Operační možnosti jsou
opravdu široké. Díky mikro-
chirurgické technice je mož-

né například nahradit jícen
částí tenkého střeva, čelist
kostí z kyčle nebo chybějící
palec na ruce přenosem prs-
tu z nohy. A to vám jiný obor
nenabídne.

Asi nejčastěji se mluví o re-
konstrukčních operacích
prsou žen, které o ně při-

šly vinou zhoubného nádo-
ru. Jsou i tyto zákroky ve
vaší praxi nejčastější?
Ano, jsou. Dříve to byly pře-

devším úrazy obličeje nebo
ruky, kterým se věnuji stále,
ale postupem času umě zača-
ly převládat pacientky po ra-
kovině prsu. U dětí kromě
úrazů operuji i vrozené vady
rukou, jako jsou třeba srostlé
nebo nadpočetné prsty. Pak
je tu velká část mikrochirur-
gických operací, kde se přená-
ší části lidského těla do míst,
kde v důsledku úrazu nebo
nádoru chybějí. Takto se dají
přenášet celé tkáňové celky
obsahující kůži, tuk, svaly,
kosti nebo nervy. Principem
je pak obnovení průtoku tě-

mito tkáněmi v místě přijetí
napojením drobných cév pod
operačnímmikroskopem.

Co se týká rekonstrukce
prsu, jaký bývá konečný
výsledek?
Občas se stává, že je vzhled

prsů po rekonstrukci lepší,
než byly prsy původní, ale čas-
těji je to boj s jizvami, násled-
ky ozáření a nedostatkem tká-
ní. K tomu slouží celý arzenál
operačních technik – od prs-
ních implantátů, přenosu
vlastního tuku, svalových
nebo kožních laloků k dopl-
nění tkáně a v nejtěžších pří-
padech i mikrochirurgickým
technikám, kterými jsme
schopni vytvořit zcela nový
prs přenosem tkáně napří-
klad z oblasti podbřišku. V re-
konstrukci prsů ale nejde jen
o řešení následků rakoviny.
Patří sem i nemalá část žen,
které sice zhoubný nádor do-
sud neměly, ale nesou vysoké
riziko jeho vzniku na základě
genetické mutace. U těch je
potřeba prsní žlázy odstranit
a prsy většinou současně
v jedné operaci rekonstruo-
vat. KAMILA HUDEČKOVÁ

Taxík Maxík.
Už dvacet aut
pro seniorskou dopravu

Levně a bezpečně k lékaři, na úřad,

ale i za kulturou nebo na setkání

s přáteli. Taxíky Maxíky vozí seniory

a handicapované od roku 2016, kdy

se poprvé rozjely do ulic Liberce

a Prachatic. Od té doby se projekt

rozšířil do celkem 16 měst České

republiky a od ledna do dalších

tří. V Liberci navíc dojde k obnově

vozového parku. „Je to pro letošní

dvacítkový rok 2020 příhodně

symbolické, že vypravujeme už

dvacátý vůz,“ říká Daniel Horák,

generální ředitel lékáren Dr.Max,

které projekt seniorské dopravy

sponzorují. „A jsem rád, že jsme

rozšířili službu o další lokality i tento

rok, který vůbec nebyl lehký,“ dodává.

„Radnic, které chtějí mít ve svém

městě zvýhodněnou seniorskou

dopravu, stále přibývá a jsem ráda,

že jsme k tomu projektem Taxík

Maxík přispěli a ukázali starostům,

jak mohou nejen stárnoucím

spoluobčanům, ale i handicapovaným

lidem pomáhat,“ konstatuje ředitelka

Konta Bariéry Božena Jirků. Novými

provozovateli budou Anima Čáslav,

Oblastní spolek Českého červeného

kříže Karviná a Pečovatelská služba

Ústí nad Labem. Provozovatelé

nejenže získávají nové vozy, ale

i příspěvek na provoz Taxíku

Maxíku v prvním roce. Podmínkou

pro uzavření dohody je, že se

provozovatelé zavážou provozovat

službu nejméně pět let.

„Zatím se nestalo, že by kdokoliv

projevil chuť ukončit spolupráci.

Fakt, že letos nejenže předáváme nové

vozy, ale v jednom případě už také

zajišťujeme obnovu, svědčí o tom,

že se projekt stále rozvíjí a vstupuje

do další fáze,“ říká ředitel lékáren

Dr.Max Daniel Horák. Jednotlivé

Taxíky Maxíky najezdí měsíčně 1000

až 3000 kilometrů a přepraví 100 až

500 lidí. Průměrný věk cestujících se

pohybuje kolem 80 let.

Financování projektu zajišťují

lékárny Dr.Max z prodeje produktů

vlastní značky. V podzimních

měsících jde na speciální účet jedna

koruna z každé prodané položky.

Ze shromážděných finančních

prostředků zakoupí Nadace Charty 77

speciální velkoprostorové automobily,

které pak poskytne městům či

městským částem, respektive

provozujícím organizacím.

Ve spolupráci s Kontem Bariéry Nadace Charty 77 vypravily
lékárny Dr.Max o tomto adventu už dvacátý vůz určený pro
zvýhodněnou dopravu potřebných. Od nového roku bude
nově sloužit v Čáslavi, Orlové a Ústí nad Labem.

Nové vozy začnou sloužit v dalších třech regionech seniorům po Novém roce.

Foto: Karel Šanda

Plastický chirurg MUDr. Jiří Bayer ARCHIV

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Když současná plastická
chirurgie dokáže téměř nemožné



www.metro.cz SPORT úterý 22. prosince 2020 08

Dnes večer bude v Praze vy-
hlášen český Sportovec roku
2020. V pořadí 62. ročník tra-
diční ankety tentokrát nemá
jasného favorita a na prven-
ství může pomýšlet několik
adeptů. Na čtvrté vítězství
může dosáhnout rychlobrus-
lařka Martina Sáblíková, vy-
hrát může i předloňská „krá-
lovna“ snowboardistka a ly-
žařka Ester Ledecká či hoke-
jista David Pastrňák.
Kvůli opatřením proti koro-

naviru v zemi se slavnostní
vyhlášení uskuteční v impro-
vizované podobě a bez divá-
ků. Živě ho bude vysílat ČT1
ve 21.45. Přestože sport letos
kvůli pandemii koronaviru
přišel o letní olympijské hry
a řadu světových i evrop-

ských šampionátů, tradice an-
kety Klubu sportovních novi-
nářů zůstala zachována.
Mezi elitní desítku se dosta-

lo šest mužů a čtyři ženy. Ve-
dle Sáblíkové, Ledecké
a Pastrňáka novináři vybrali
i cyklistu Tomáše Bábka, biat-
lonistku Markétu Davidovou,
tenistku Petru Kvitovou, ho-
kejistu Ondřeje Paláta, vodní-
ho slalomáře Jiřího Prskavce,
basketbalistu Tomáše Sato-
ranského a fotbalistu Tomáše
Součka. Chybí obhájce prven-
ství judista Lukáš Krpálek.
V kategorii kolektivů jsou

ve finálové trojici zastoupeny
dvě fotbalové reprezentace
(áčko a jednadvacítka). Dopl-
ňuje je smíšená biatlonová
štafeta. ČTK

Vedoucí Třinec zaváhal
V předehrávce 28. kola hokejové extraligy prohrál první
celek tabulky z Třince s Karlovými Vary na domácím ledě
3:4 po samostatných nájezdech. Rozstřel za hosty rozhod-
li Jiří Černoch (na snímku) a v páté sérii David Kaše, který
ještě v neděli hrál za reprezentaci v Rusku. K výhře Va-
rům pomohl premiérovým gólem v soutěži další útočník
Vít Jiskra. Pod všechny góly Ocelářů se podepsal Martin
Růžička, který si upevnil vedení v kanadském bodování
soutěže, když nasbíral 10 gólů a 26 asistencí. ČTK

První slalom pro Švýcara
Včerejší úvodní slalom sezony Světového poháru vyhrál
v italském Alta Badii švýcarský lyžař Ramon Zenhäusern
(na snímku). Druhé a třetí místo obsadili Rakušané Ma-
nuel Feller, respektive Marco Schwarz. Český reprezen-
tant Ondřej Berndt nebodoval, obsadil až 38. místo. AP

Dvojnásobná mistryně světa
v běhu na 5000 metrů Hellen
Obiriová nesouhlasí s používá-
ním světel, která udávají atle-
tům tempo při pokusech o re-
kord. Novou technologii pova-
žuje za podobně nespravedli-
vou výhodu jako doping. Elit-
ní keňské vytrvalkyni vadí, že
závody s využitím této techno-
logie nejsou otevřeny všem.

Jednatřicetiletá Keňanka
narážela na říjnovou akci ve
Valencii, kdy při speciálním
běžeckém mítinku překonal
Uganďan Joshua Cheptegei le-
titý rekord legendárního Ke-
nenisy Bekeleho na 10 tisíc
metrů a Etiopanka Letesen-
bet Gideyová zaběhla histo-
ricky nejlepší ženský čas na
pět tisíc metrů. ČTK

Akvabely dostaly v koronavi-
rové době možnost závodit na
dálku, i když jen na suchu.Me-
zinárodní plavecká federace
připravila virtuální výzvu se
sestavou dlouhou 45 sekund.
Vedle dívek se do ní zapojili
i muži a smíšené dvojice. Se-
stavu připravili čtyřnásobná
olympijská medailistka An-
drea Fuentesová ze Španělska
a Američan Bill May, který je
někdejším mistrem světa ve
smíšených dvojicích. Účastní-
ci poslali nahrávku svého vý-
konu a rozhodčí ji obodovali.
K vidění byly i odrazy na vod-
ní hladině, protože účastníci
použili filtr v aplikaci. ČTK

Lakers favority
V noci na zítřek začne už
75. sezona basketbalové
NBA. Ta bude zkrácená na
72 zápasů v základní části
pro každý tým. Hlavním fa-
voritem jsou obhájci titulu
Los Angeles Lakers. Jedi-
ným Čechem je Tomáš Sa-
toranský v dresu Chicaga.

Otužilci s výjimkou
Také letos by se měli sejít
otužilci na Memoriálu
Alfreda Nikodéma, jehož
74. ročník se tradičně
koná 26. prosince ve Vlta-
vě na Slovanském ostrově
v Praze. Ministerstvo zdra-
votnictví pro uspořádání
akce udělilo výjimku.

Šance pro amatéry
Lídři českého sportu se na
schůzce s ministrem zdra-
votnictví Janem Blatným
dohodli, že připraví návrh,
jak by se mohla změnit
opatření v oblasti sportu
v matici PES. Ve hře je tře-
ba pravidelné antigenní
testování amatérů. ČTK

Silvestrovský sou-
boj Slavie a Sparty
poprvé nebude.
Pořadatelé věří
v setkání legend.

Fotbalová Fortuna liga se le-
tos kvůli odkladůmpři pande-
mii koronaviru hraje ještě
dnes a zítra. Ovšem tradiční
silvestrovské derby internaci-
onálů pražských „S“ se právě
kvůli současné situaci s epide-
mií v Česku poprvé po čtyřia-
třiceti letech neuskuteční.
Pořadatelé věří, že tradiční

klání v Edenu by mohlo
v červnu nahradit setkání le-
gend obou pražských klubů.
„Vzhledemk současné situ-

aci v naší zemi a především
k vývoji protiepidemického
systému jsme bohužel nuce-
ni zrušit silvestrovské derby
v letošním roce. Aktuálně se

Protiepidemický systém PES
nachází ve čtvrtém stupni,
byť svou hodnotou 76 bodů
spadá do pátého. I kdyby se
dokázal dostat do třetího
stupně, není možné při ome-
zení počtu 50 osob derby
uspořádat,“ uvedli organizá-
toři na Facebooku a dodávají:
„Proto jsme byli nuceni uči-
nit toto smutné rozhodnutí.
Pevně věříme, že situace do-
volí, abychom si letošní der-
by vynahradili v červnu příští-
ho roku, kdy bychom rádi
uspořádali setkání legend Sla-
vie a Sparty.“
Tradiční silvestrovské der-

by internacionálů nad pětatři-
cet let se hrálo nepřetržitě od
roku 1986 a už sedmnáct roč-
níkůmá za sebou také souboj
veteránů pro hráče nad pěta-
čtyřicet let. Kvůli koronaviru
se letos neuskuteční ani vá-
noční turnaj internacionálů,
který se poprvé po čtyřiadva-
ceti letech z technických dů-
vodů nehrál už vloni. ČTK

Sportovec roku. Sáblíková,
Ledecká, nebo Pastrňák?

Číslo dne

7
K tolika měsícům vězení byl
odsouzen bývalý král běžec-
kého lyžování Petter Northug
za závažné dopravní přestup-
ky a držení drog. Northug
několikrát výrazně překročil
povolenou rychlost a přišel
na doživotí o řidičský průkaz.

Světla. Jako doping

Akvabely. Na
dálku a v suchu

Krátce

Derby letos
neodehrají

Ocenění ve světě

Sedminásobný mistr světa for-
mule 1 Lewis Hamilton vyhrál
diváckou anketu BBC o spor-
tovní osobnost roku.

● Za pětatřicetiletým pilotem
se umístili kapitán fotbalo-
vých mistrů z Liverpoolu
Jordan Henderson a žokejka
Hollie Doyleová.

● Hvězda minulé sezony hoke-
jové NHL Leon Draisaitl a dál-
kařka Malaika Mihambová
vyhráli novinářskou anketu
o německé sportovce roku,
nejlepším týmem se stali
fotbalisté Bayernu Mnichov.


